ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ж5г.

О внесении изменений в Порядок и условия оплаты труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденный постановлением Администрации

муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 24.04.2024

№65 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ

Луганской Народной Республики»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями), Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», постановлением Правительства Луганской Народной
Республики от 30.03.2023 №36/23 «Об оплате труда работников
государственных и муниципальных учреждений Луганской Народной
Республики» (с изменениями от 06.06.2025 №94/25, от 26.08.2025 №169/25),
руководствуясь подпунктом 1.1.5 пункта 1.1., статьи 6, подпунктом 1.42.
части 1 статьи 35 Устава муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №5 (с
изменениями), подпунктом 2.1.42. пункта 2.1. раздела 2 Положения об
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 09.11.2023 №2 (с изменениями), Администрация
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия оплаты труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденный
постановлением Администрации муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 24.04.2024 №65 «Об оплате труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования Новопсковский муниципальный
округ Луганской Народной Республики» (с изменениями от 17.06.2025 №199)
следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.5. пункта 3 подраздела II.II. «Особенности Условий
оплаты труда педагогических работников, работников учебно­
вспомогательного персонала муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования» раздела II изложить в следующей редакции:

«3.5. Надбавка за престижность педагогического труда устанавливается
руководителям учреждения, руководителям учебных структурных
подразделений, заместителям руководителей по учебной, учебно-
воспитательной работе, педагогическим работникам в размере до 50 %
должностного оклада; педагогическим работникам дополнительного
образования в размере до 80 % должностного оклада (педагогическим
работникам, для которых предусмотрены нормы часов педагогической
работы за ставку заработной платы, - от заработной платы, исчисленной в
соответствии с фактической нагрузкой)».

1.2. Подраздел П.Ш. «Особенности Условий оплаты труда работников
культуры» раздела II дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Работникам учреждений культуры с учетом условий труда
устанавливается выплата компенсационного характера - доплата за
специфику и сложность работы.

Доплата за специфику и сложность работы устанавливается:
а) в размере 40 % от должностного оклада (ставки заработной платы)

руководящим работникам и работникам, участвующим в организации и
обеспечении проведения культурно-досуговых мероприятий, концертов,
спектаклей, выставок, мероприятий, направленных на защиту и укрепление
российских духовно-нравственных ценностей;

б) в размере 25 % от должностного оклада (ставки заработной платы)
руководителям студий по видам искусств и народных творчеств,
самодеятельных коллективов;

в) в размере 15 % от должностного оклада (ставки заработной платы)
иным работникам культуры.

Доплата за специфику и сложность работы устанавливается в
процентах от должностного оклада (ставки заработной платы) по
соответствующей должности (профессии)».

1.3. Пункт 2 подраздела II.IV. «Особенности Условий оплаты труда
работников физической культуры и спорта» изложить в следующей
редакции:

«2. Работникам физической культуры и спорта с учетом условий их
труда устанавливаются выплаты компенсационного характера,
предусмотренные настоящим перечнем компенсационных выплат:

2. 1. Доплата за превышение штатной численности тренеров, тренеров-
преподавателей (30 и более) устанавливается директорам, заместителям
директора, инструкторам-методистам, старшим инструкторам-методистам в
размере 15% от должностного оклада.

2. 2. Доплата за особые условия работы на территории Луганской
Народной Республики устанавливается старшим тренерам-преподавателям,
тренерам-преподавателям высшей квалификационной категории, тренерам-
преподавателям I квалификационной категории, тренерам-преподавателям
II квалификационной категории, тренерам-преподавателям по хореографии
(акробатике), тренерам - наездникам лошадей, старшим инструкторам-
методистам, инструкторам-методистам в размере до 100 % от должностного
оклада».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального обнародования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.07.2025.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в сетевом
издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -
«Луганьмедиа» (доменное имя: ) и на официальном сайте
Администрации Новопсковского муниципального округа Луганской
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» https ://novopskov-lnr. .

luganmedia.ru

gosuslugi.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителей главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики по курируемым направлениям деятельности.

Ю.А. Кожухарь

Врип Главы муниципального ок]
муниципальное образование
Новопсковский муииципальньп
Луганской Народной Респуб]

luganmedia.ru
gosuslugi.ru/